
Aneksi 1: Modeli i letrës së vetëdeklarimit ne lidhje me Sanksionet ne Qeverisë 

Zvicerane lidhur me konfliktin në Ukrainë 

 

Drejtuar: Bashkise …………. ne kuadrin e Projektit SEMP 

 
……………………………………………[Emri i Operatorit Ekonomik] 
………………………………………….. [Adresa e plote e Zyres kryesore te Kompanisea] 
 
 

I nderuar Zonje/Zoteri, 

kjo leter merr parasysh respektimin e masave sanksionuese në lidhje me situatën në Ukrainë 
dhe në veçanti me zbatimin e statusit aktual të Urdhëresës se Qeverise Zvicerjane për Masat 
në lidhje me situatën në Ukrainë (SR 946.231.176.72) 
 
 
………………………………….. [Emri i Operatorit Ekonomik] vlerëson fuqishëm mbështetjen e 
dhënë nga Sekretariati Shtetëror Zviceran për Çështjet Ekonomike (SECO) për programin 
SEMP per Bashkite Pilote ne Shqiperi duke perfshire edhe Bashkine e ……….. 
 
Ne, si Operator Ekonomik, kemi marrë parasysh masat e marra nga Qeveria Zvicerane në 
lidhje me situatën në Ukrainë dhe në veçanti zbatimin e statusit aktual të Urdhëresës për 
masat në lidhje me situatën në Ukrainë të datës 4 Mars 2022 (SR 946.231.176.72 ) dhe 
amendamentet e saj të mëvonshme (në tekstin e mëtejmë do te quhet shkurt "Urdhëresa").    
 
Nëpërmjet kësaj letre, në lidhje me për programin SEMP per Bashkite Pilote ne Shqiperi duke 
perfshire edhe Bashkine e ………., si Adminitratori i Operatorit Ekonomik unë Ju jap garanci 
se [Shoqeria ………………..] nuk do te përdor fondet e SECO-s në asnjë mënyrë që do të 
ishte në kundërshtim me Urdhëresën e siper-permendur. 
 
Mbi këtë bazë, ne se Shoqeria/Kompania jone do te zgjidhet si fituese dhe do te zbatoje kete 
projekt do të isha mirënjohës për transferimin e fondeve sipas planit të pagesave të 
përshkruara në marrëveshjen e financimit duke ju referuar gjithmone te gjithe kushteve dhe 
kerkesave te dokumentave standart te tenderit. 
 
Ne mbetemi në dispozicionin tuaj nëse keni ndonjë pyetje dhe falenderojme edhe nje here 
mbështetjen e vazhdueshme të Qeverise Zvicrjane dhe SECOs per Bashkine e ……………. 
 
Juaji Sinqerisht, 
 
 
Z./Znj. ……………………………… 
 
Administratori i Shoqerise 
 

 
 

 


